
PROTOKÓŁ  NR XIV/2025 

z sesji Rady Miasta z dnia 27 marca 2025 r. 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Świdwin w zakresie działań  podjętych W 

okresie międzysesyjnym. 

3. Informacja Burmistrza nt. wsparcia udzielanego osobom z niepełnosprawnościami i 

przewlekle chorym w mieście Świdwin. 

4. Przyjęcie uchwał: 

• Nr XIV/102/25 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Świdwin w 2025 roku; 

• Nr XIV/103/25 w sprawie ustanowienia sztandaru Miasta Świdwin oraz określenia 

zasad jego używania; 

• Nr XIV/104/25 zmieniająca uchwałę  w sprawie ustalenia zakresu i zasad 

przyznawania oraz przekazywania dotacji dla Świdwińskiego Ośrodka Kultury na 

2025 rok; 

• Nr XIV/105/25 W sprawie zmian budżetu miasta na 2025 rok: 

• Nr XIV/106/25 w sprawie wsparcia działań  w zakresie budownictwa i mieszkalnictwa 

komunalnego na terenie Miasta Świdwin. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Czas dla samorządu. 

7. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

X. Zamknięcie sesji. 

Ad.1 

Przewodniczący Rady W. Piątek otworzył  XIV sesję  Rady Miasta o godz. 9:03. 

Przewodniczący Rady W. Piątek powitał  zaproszonych gości, radnych i mieszkańców, 

a następnie sprawdził  obecność  radnych. Na 15 radnych. obecnych było 15 radnych. 

Przewodniczący Rady W. Piątek przedstawił  program sesji. Radni nie wnieśli uwag. 

1 



Ad. 2 

Przewodniczący Rady W. Piątek przedstawił  informacje nt. pism, które wpłynęly do biura 

Rady w okresie międzysesyjnym. 

Ad.3 

Informacja Burmistrza nt. wsparcia udzielanego osobom z niepełnosprawnościami i 

przewlekle chorym w mieście Świdwin - informację  przedstawiła pani A. Zdunek 

Kierownik MOPS i pani E. Krzeszowiec Kierownik ŚDS. 

Informację  uzupełniła radna J. Kondracka, która przedstawiła informację  nt. wniosku 

Komisji Oświaty w sprawie utworzenia Domu Środowiskowego typu D. 

Ad.4 

-Nr XIV/1 02/25 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Świdwin w 2025 roku; 

Wynik glosowania: za 15 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

-Nr XIV/103/25 w sprawie ustanowienia sztandaru Miasta Świdwin oraz określenia zasad 

jego używania; 

J45"nik glosowania: za - 15 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

*Nr XIV/104/25 zmienią jąca uchwałę  w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz 

przekazywania dotacji dla Świdwińskiego Ośrodka Kultury na 2025 rok; 

Wynik głosowania: za - 14 glosów, przeciw - brak, wsirzymal się  - 1 głos 

-Nr XIV/105/25 w sprawie zmian budżetu miasta na 2025 rok.- 

Autopoprawka: 

ok;

Autopoprawka: Wynik głosowania: za 15 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

Uchwała Nr XI V/1 05/25: Wynik głosowania: za - 15 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - 

brak 

2 



-Nr XIV/106/25 w sprawie wsparcia działań  w zakresie budownictwa i mieszkalnictwa 

komunalnego na terenie Miasta Świdwin. 

Wynik glosowania: za - 15 głosów, przeciw - brak, wstrzymał  się  - brak 

Przewodniczący Rady W. Piątek o godz. 9:46 ogłosił  przerwę. 

Przewodniczący Rady W. Piątek o godz. 10:10 wznowił  obrady. 

Ad.5 

Radny M. Dereń  poprosił  Burmistrza o informacje nt. stadionu: kiedy będzie całkowity 
odbiór; czy będzie mógł  być  użytkowany przez szkoły i mieszkańców; czy wszystko jest tam 
tak, jak powinno być  w planach? 

Pan R. Chaiński Wiceburmistrz Miasta powiedział, że zostały złożone dokumenty do 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w celu otrzymania pozwolenia na 
użytkowanie. Stadion jest piłkarsko-lekkoatletyczny i przede wszystkim będą  z niego 
korzystały szkoły, kluby, stowarzyszenia i mieszkańcy. Stadion został  wybudowany w 
oparciu o przepisy PZL w kat. SB, ponieważ  trzeba było pogodzić  dwie funkcjonalności piłkę  
nożną  i lekkoatletykę. Odbyła się  wizyta przedstawiciela PZPN, która zakończyła się  
protokołem ze wskazaniami, co jeszcze trzeba na stadionie zrobić, żeby uzyskać  licencję  
PZPN na grę  w określonej klasie rozgrywkowej. Podobna sytuacja będzie z PZL. 

Przewodniczący Rady W. Piątek zapytał  o korty tenisowe: czy będą  zagospodarowane? 

Pan K. Gryglicki Kierownik PW Relax odpowiedział, że została zamówiona usługa 
renowacji i do świąt kort zostanie uruchomiony. 

Radna B. Bujak zapytała o status ścieżki na Bukowiec, bo pojawia się  tam coraz więcej 
ludzi. Co się  dzieje w parku, jakie będzie przeznaczenie na budynków gospodarczych? Czy 
był  przegląd urządzeń  sportowych i placów zabaw po okresie zimowym? 

Radna B. Bujak zapytała pana A. Kota o wyrzuty z kanalizacji na ulicy Żeromskiego i panią  
B. Staszyńską  o remonty cząstkowe na ulicy Bartoszcze 7. 

Pan Burmistrz P. Feliński odpowiedział, że jeżeli chodzi o drogę  na Bukowiec, to jesteśmy 
na etapie kończenia projektowania. To będzie złożone do wojewody, gdzie będzie szło z RID-
ern. Zostały uregulowane tematy własności z ZZDW, bo jest to teren wojewódzki. Do końca 
tego roku uda się  uzyskać  wszelkie pozwolenia. To będzie jedna z inwestycji do 
zrealizowania w przyszłym roku. 

W parku budynki gospodarcze też  będą  restaurowane. Są  jeszcze budynki, które stanowią  
samowolę  budowlaną  i jeżeli nie są  objęte nadzorem konserwatora, to pójdą  do wyburzenia. 
Teren będzie uporządkowany. 

3 



Jeżeli chodzi o place zabaw, to co roku firma zewnętrzna przeprowadza konserwacje placów 
zabaw 1 urządzeń. 

Wypowiedź  pana Burmistrza uzupełniła pani E. Nikipierowicz Kierownik Wydz. 
Przedsiębiorczości. 

Pan A. Kot Prezes ZUK odpowiedział, że na ul. Żeromskiego była awaria, która została już  
usunięta. W przepompowni ścieków znalazły się  materiały stałe, które nie nadą ją  się  do 
kanalizacji sanitarnej. W przepompowniach jest wszystko (pampersy, ścierki, ręczniki. itd.) 
Po odblokowaniu przepompowni wszystko wróciło do normy. 

Pani B. Staszyńska Kierownik Wydz. KOŚ  odpowiedziała, jeżeli chodzi o naprawy 
cząstkowe, to drogi gruntowe będą  naprawiane w przyszłym tygodniu. na  bieżąco, po kolei. 

Radna R. Barszcz zapytała pana Burmistrza kiedy seniorzy,  mogą  się  spodziewać  miejskiej 
komunikacji? 

Radna R. Barszcz zapytała dyrektora Zamku jakie ma plany odnośnie kiosku po CIT? 

Pan Burmistrz odpowiedział . że jeżeli chodzi o komunikację  miejską. to jesteśmy teraz na 

etapie przygotowania zapytania ofertowego w sprawie zakupu autobusu elektrycznego, 
a uruchomienie transportu miejskiego będzie w przyszłym roku. Planowana jest linia 
Szczecińska. przez Plac Konstytucji. ulicą  A. Krajowej, Osiedle Wojskowe do ulicy Lipowej i 
powrót. Autobus będzie jeździł  w miarę  potrzeb, w godzinach porannych. popołudniowych, 
po pracy i w godzinach wieczornych. 

Pan M. Naruszewicz Dyrektor ŚOK powiedział, że nie ma pomysłu na kiosk, być  może 

zostanie przekazany na działalność  MM. 

Radna K. Zajchowska przekazała informacje od mieszkańców Osiedla Wojskowego, którzy 
proszą  o małe boisko na osiedlu wojskowym. 

Radna K. Zajchowska zapytała jak wygląda sytuacja po pożarze w bloku przy Gagarina 3? 

Radna K. Zajchowska zapytała czy jest wyznaczona data odbioru odpadów tekstylnych? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że na Osiedlu Wojskowym nie ma terenu na boisko. Co do 
pożaru. akcja przeprowadzona zostala bardzo sprawnie. Paliło się  osiem piwnic. z czego trzy 
spaliły się  doszczętnie. 

Pan Burmistrz podziękował  służbom i mieszkańcom za sprawną  akcję. 

Pani E. Hamulak Kierownik Wydz. Gospodarki Mieszkaniowej dodała. że ściany są  
białkowane, a mieszkańcy muszą  posprzątać  swoje piwnice. Jeżeli uporządkują  swoje rzeczy 
piwnice będziemy białkować. 

Radna I. Markiewicz zapytała czy sprawcy zostali zatrzymani? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie są  to jego kompetencje. Jest to sprawa prokuratury. 

4 



Radna I. Markiewicz zapytała jak będzie wyglądała dróżka między Świdwinem 

(Bukowcem) a Wilczkowem? Czy jest możliwość  zabezpieczenia tej dróżki przed kładami? 

Pan Burmistrz będzie miała charakter ścieżki naturalnej, bez polbruku i asfaltu. Problem 

kładów i crossów tam cały czas jest o czym informują  wędkarze i osoby spacerujące. Na 

pewno chcemy im utrudnić  tam jazdę, np. poprzez przeszkody terenowe, dlatego będą  tam, 
częstsze patrole. 

Radny K. Kajder zapytał  pana Dyrektora ŚOK co z imprezami zaplanowanymi w ŚOK w 

kontekście przyjętej na sesji uchwały? 

Pan M. Naruszewicz Dyrektor SOK odpowiedział. że Zamek przez wiele lat nie był  
wystarczająco dofinansowany. To co zostało przyjęte w uchwale zapewnia funkcjonowanie 
Zamku. Ta kwota wystarczy na przygotowanie Ogólnopolskiego Konkursu Śpiewaka. na  Dni 
Świdwina i częściowo na zaplanowaną  w okresie wakacji ofertę  dla turystów. 

Radny M. Dereń  zaproponował  przejęcie do miasta wody z jeziora Bukowiec, ze względu na 
szerszy dostęp dla wędkarzy. Miasto miałoby pełną  kontrolę  nad tą  wodą  i mogłoby 

zainwestować  w wodę  i w cały obiekt. 

Pan Burmistrz odpowiedział. że jest orędownikiem przejęcia Bukowca, bo to jest teren, 
który dzierżawimy, ale taki impuls powinien iść  od wędkarzy. Jako miasto lepiej zadbamy o 
jezioro, nie tylko o zarybianie ale też  o składki dla wędkarzy. 

Radna M. Komorowska zapytała w jakim terminie zostanie zrealizowane powiększenie 

koszy na odpady? 

Pan Burmistrz odpowiedział . że są  standardy i w innych miastach ludzie wrzucą ją  butelki 
zgniecione. Ze względu na osoby starsze pracownicy ZUK sukcesywnie będą  powiększali te 
otwory w koszach. 

Pan Burmistrz poinformował, że będą  kontrolowane duże wspólnoty. 

Radna J. Kondracka przedstawiła informację  nt. Młodzieżowej Rady Miasta i jej udziału w 
akcji ..Masz głos. 

Pan Burmistrz zaprosił  do akcji sprzątania parku miejskiego, która odbędzie się  w sobotę  29 
marca o godz. 11:00. 

Radny K. Kajder zapytał  czy do Budżetu obywatelskiego wpłynęły jakieś  projekty? 

Pani A. Terlecka odpowiedziała, że jeszcze żaden projekt nie wpłynął. Czas jest do 30 
kwietnia. 

Ad.6 

Pan Z. Barszcz zapytał  o parking w dużym parku, gdzie są  duże wyboje. czy będzie robiony? 
W miejscu gdzie jest ognisko, to miejsce jest dewastowane. Jest tam kamera, a wiaty są  
dewastowane. 

5 



Pan Burmistrz odpowiedział, że parking będzie przebudowany. Będzie tam zastosowana 

kostka brukowa. 

Pan K. Dudek Komendant Straży Miejskiej powiedział, że kwestia dewastacji miała 

miejsce pod koniec roku, gdy kamera tego nie objęła. ze względu na warunki pogodowe. 

Teraz jest już  wszystko rejestrowane i nic więcej się  już  nie wydarzyło. Będzie tam 

zamontowana kamera punktowa, żeby to miejsce stale monitować. 

Pan J. Ostapiec zapytał  o zabytkową  Bramę, na którą  siadają  gołębie i niszczą  elewację. Czy 

nie można tego zabezpieczyć. 

Pan J. Ostapiec zapytał  Burmistrza czy będą  organizowane zebrania zarządów osiedli? Jeżeli 

tak, to propozycja jest tak, żeby odbyły się  razem z przedstawieniem Raportu o stanie gminy. 

Pan J. Ostapiec ponownie zwrócił  się  z prośba o ograniczenie prędkości na ulicy Nad Regą  
(na odcinku od ulicy Batalionów Chłopskich do ulicy Słowiańskiej) do 30 km/godzinę. 

Pan J. Ostapiec przedstawił  prośbę  do ZUK co zrobić  z pojedynczymi małymi gabarytami 
plastikowymi? 

Pan Burmistrz odpowiedział. że przy konserwacji Bramy były zamontowane kolce, ale 

gołębie sobie z tym poradziły. Większym problemem z Bramą  jest jej lewy filar, który 

zacieka i się  zazielenia. Jeżeli chodzi o zebrania. to w czerwcu będą  spotkania z 

mieszkańcami. 

Pan Burmistrz powiedział, że takie tematy jak ograniczenie prędkości zgłaszać  do Komisji J. 

Konata. 

Pan Burmistrz powiedział, że pojemniki na plastiki będą  powiększone, a duże gabaryty 
powinny być  wywożone na PSZOK. 

Radna J. Kondracka zwróciła się  do Zarządów Osiedli i powiedziała, że zarządy osiedli są  
organem doradczym i przychodząc na sesję, zgłaszając bezpośrednio problemy do urzędu 
miasta. pomiją ją  radnych. Takie rzeczy powinny być  omawiane z radnymi. Wspólnie zostanie 
wypracowane co jest najważniejsze. Na sesji powielane są  sprawy, które omawiane są  na 
komisjach. 

Radna J. Kondracka powiedziała. że czeka na spotkania z Zarządami Osiedli na spotkaniach 
osiedlowych. 

Pan J. Ostapiec odpowiedział, że trzeci raz zgłasza sprawę  ulicy Batalionów Chłopskich. 
Sprawa była też  zgłaszana na komisji. Mieszkańcy się  pytą ją  czy jest to podjęte czy nie. 

Radna J. Kondracka powiedziała. że pan J. Ostapiec powinien zgłosić  ten temat do Komisji 
Bezpieczeństwa. 

Pan J. Ostapiec odpowiedział. że zgłaszał  to trzy razy na Komisji Bezpieczeństwa. 

6 



Pan Burmistrz dodał, że ten temat był  analizowany przez Komisję  w różnych wariantach. 
Miała tam być  wprowadzona strefa zamieszkania i był  złożony wniosek do Starostwa w tej 
sprawie i Starostwo się  nie zgodziło ze względu na małą  ilość  miejsc. Kwestia 30 km na 
godzinę  jest dopiero od poprzedniej sesji. 

Pan T. Żeromski odniósł  się  do imprezy sportowej dużego formatu,tj. „ Mistrzostw Polski 
w zapasach w stylu wolnym". Impreza odbyła się  w Świdwinie, a uczestniczyło w niej 390 
zawodników. Baner, reklamujący to wydarzenie. głosił  o 50-1eciu świdwińskich zapasów. 
a faktycznie Klub Technik Świdwin sekcja w zapasach istnieje od 54 lat. Skąd wziął  się  ten 
błąd? Dokumenty wyraźnie wskazują  na to. że w przyszłym roku będzie 55-1ecie Klubu 
Technik Świdwin w zapasach w stylu wolnym. 

Pan A. Kacprzak zapytał  kiedy będzie remontowany zamek ze środków z Strefy Centralnej. 

Pan Burmistrz odpowiedział. że środki ze Strefy Centralnej zostaną  wykorzystane na remont 
ścian zewnętrznych północnej i wschodniej. bo  są  w najgorszym stanie. Środki są  już  
przyznane. 

Pan A. Kacprzak zapytał  o deptak Mindy. Kiedy zakończy się  remont? 

Pan Burmistrz powiedział, że teren zostal przekazany do PKP i teraz jest tam planowane 
oświetlenie. Sam chodnik jest już  gotowy. 

Pan T. Żeromski poprosił  o interwencje w sprawie nieporządku przy bloku wojskowym i 
przy pasie zieleni. 

Pan K. Dudek powiedział, że podejmie interwencję, bo jest to teren w pasie ZDW. 

Radna J. Kondracka powiedziala o tablicach osiedlowych, które nie są  na bieżąco 
aktualizowane. 

Ad.8 

Przewodniczący Rady W. Piątek o godz. 11:38 zamknął  XIV sesję. 

7 / 

	

Protok.ołował . 	 Prz*9d"ni 

	

tL I4k. 	 7 
M. 1 yczuk  

Integralną  częścią  Protokołu jest nagranie z sesji. któr- znajdują  się  na stronie: 
https://www.swidwin.pl/asp!sesje-rady-miasta-online-archiwum,  143,, 1 

7 


